Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 599/2018

Manifesta aplauso ao barbarense Fábio

Teruel pelo alcance do ranking dos livros

mais vendidos no país.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que nascido em Santa Bárbara d’Oeste, Fábio

Teruel é radialista, cantor, motivador e evangelizador, vem sendo

acompanhado por milhares de pessoas pelas rádios e mídias sociais

conquistando os leitores de todo o país,

CONSIDERANDO, que depois de sete títulos auto publicados, o autor

lançou este mês de Agosto o seu mais recente trabalho, o livro “Livre para

Voar” da Editora Sextane que trata de temas como angústia, perdão, amor

próprio, gratidão e altruísmo, ajudando o leitor a identificar o que o afasta do

proposito de Deus e oferece dicas preciosas para o resgate de sua verdadeira

essência através da autoajuda,

CONSIDERANDO, que recentemente seu livro alcançou a terceira

posição do ranking do Grupo Folha e está entre os mais vendidos da Amazon

e Veja, levando a realização de seu lançamento com dedicatória por todo o

país, inclusive em várias cidades da RMC (Região Metropolitana de Campinas)

como Santa Bárbara d’Oeste,

             CONSIDERANDO, que suas palestras, encontros de fé e pregações

levam multidões a ginásios, clubes e estádios, espalhando mensagens de

esperança e otimismo principalmente a aqueles que se encontram angustiados

buscando novas formas de recomeçar eliminando o incômodo e alcançando

novos voos,

CONSIDERANDO, que Teruel já atuou como radialista pelas rádios

Iguatemi, América, Globo, Capital, Tupi e Rede Vida e atualmente tem um

programa na rádio Tropical onde prega seu otimismo todas as manhãs das 6h

às 10h,

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

CONSIDERANDO, que como homem de fé, católico, ele realiza

correntes que tem gerado grandes frutos, pois milhares de pessoas contam

testemunhos diversos que chegam até ele todos os dias, relatando conquistas,

vitórias e vidas transformadas,

CONSIDERANDO, que com suas palavras Teruel ressume sua

missão: “Ao longo dos últimos anos, tenho me dedicado a encorajar as

pessoas a não se contentarem com nada menos do que aquilo que Deus

planejou para elas. Minha intensão é apenas fazer com que as pessoas

entendam que já possuem tudo de que precisam para ser feliz, mas também

ajuda-las a liberar os dons que estão escondidos no seu interior”,

CONSIDERANDO, que seus livros, CDs, DVDs podem ser adquiridos

através de seu site oficial www.fabioteruel.com.br

CONSIDERANDO, que para nós barbarenses é um grande orgulho ter

como conterrâneo uma pessoa tão especial, dedicado à fé em Deus, e

comunicação social levando o nome de Santa Bárbara d’Oeste de forma

positiva a todo país.

  Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ao barbarense

Fábio Teruel pelo alcance do ranking dos livros mais vendidos no país.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de Setembro 2018.

                     JOSÉ LUIS FORNASARI

                             “Joi Fornasari”

                                - Vereador -

http://www.fabioteruel.com.br/